Prefeitura Municipal de Agronômica
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, CESAR LUIZ CUNHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Administrativo: 03/2023

b) Licitação: PR 03/2023

c) Modalidade: Pregão Presencial

d) Tipo da licitação: Menor preço
e) Forma de julgamento: Por item

f) Data de homologação: 30/01/2023

g) Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇOS EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESA E

EMPRESA DE PEQUENO PORTE, PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE TUBOS DE

CONCRETO DE DIVERSOS DIÂMETROS PARA MANUTENÇÃO DA MALHA VIARIA DO

MUNICIPIO DE AGRONÔMICA
h) Fornecedores e itens vencedores:
 569 - FRONZA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA EPP (79.695.086/0001-74)

Item                  Unid.

medida

Marca Quantidade Valor

unitário

(R$)

Valor total

(R$)

6 19013 - TUBO DE 60 CM DE DIÂMETRO PA1, com as

seguintes especificações:

EM CONCRETO, COM UMA MALHA DE AÇO, classe PA-

1, de acordo com as determinações da NBR 8890/07 ABNT

UN    fRONZA 100  194,00  19.400,00

8 19015 - TUBO DE 60CM DE DIÂMETRO PA2, com as

seguintes especificações:

 EM CONCRETO, COM 2 MALHAS DE AÇO, classe PA-2,

de acordo com as determinações da NBR 8890/07 ABNT

UN    fRONZA 100  289,00  28.900,00

10 19017 - TUBO DE 80 CM DE DIÂMETRO PA2 com as

seguintes especificações:

EM CONCRETO, COM 2 MALHA DE AÇO, CLASSE PA-

2, de acordo com as determinações da NBR 8890/07 ABNT

UN    fRONZA 100  456,00  45.600,00

11 19008 - TUBO DE 1,00M DE DIÂMETRO, com as seguintes

especificações:

EM CONCRETO, COM 1 MALHA DE AÇO, classe PA-1,

de acordo com as determinações da NBR 8890/07 ABNT

UN    fRONZA 150  502,00  75.300,00

12 31772 - TUBO DE 1,20M DE DIÂMETRO com as seguintes

especificações:

EM CONCRETO, COM 1 MALHA DE AÇO, CLASSE PA-1

de acordo com as determinações da NBR 8890/07 ABNT

UN    fRONZA 150  829,00  124.350,00

Total (R$):  293.550,00

 4970 - MZ CONSTRUTORA LTDA (47.576.147/0001-98)

Item                  Unid.

medida

Marca Quantidade Valor

unitário

(R$)

Valor total

(R$)

3 19011 - TUBO DE 30 CM DE DIÂMETRO com as seguintes

especificações:

EM CONCRETO, DIAMETRO DE 30 CM, ESPESSURA 3

CM , 1 MT DE COMPRIMENTO- SEM MALHA DE

FERRO, classe PS-2, de acordo com as determinações da

NBR 8890/07 ABNT

UN    Propria 300  38,70  11.610,00

7 19014 - TUBO DE 60 CM DE DIÂMETRO PS2 com as

seguintes especificações:

EM CONCRETO, DIAMETRO DE 60 CM- ESPESSURA

UN    Propria 200  97,85  19.570,00

Prefeitura Municipal de Agronômica
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br

DE 5,0 CM, 1 MT DE COMPRIMENTO - SEM MALHA DE

FERRO, classe PS-2, de acordo com as determinações da

NBR 8890/07 ABNT

Total (R$):  31.180,00

 4775 - PSI INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS LTDA (08.996.940/0001-94)

Item                  Unid.

medida

Marca Quantidade Valor

unitário

(R$)

Valor total

(R$)

4 18991 - TUBO DE 40 CM DE DIÂMETRO com as seguintes

especificações:

EM CONCRETO, DIAMETRO DE 40 CM- ESPESSURA

DE 3,5 CM, 1 MT DE COMPRIMENTO - SEM MALHA DE

FERRO, Classe PS-2, de acordo com as determinações da

NBR 8890/07 ABNT

UN    INOVA 500  48,65  24.325,00

9 19018 - TUBO DE 80 CM DE DIÂMETRO PA1 com as

seguintes especificações:

EM CONCRETO, COM 1 MALHA DE AÇO, CLASSE PA-

1, de acordo com as determinações da NBR 8890/07 ABNT

UN    INOVA 100  353,50  35.350,00

Total (R$):  59.675,00

 3118 - ARTNOVA INDUSTRIA ARTEFATOS CIMENTO LTDA (26.498.992/0001-12)

Item                  Unid.

medida

Marca Quantidade Valor

unitário

(R$)

Valor total

(R$)

1 19009 - TUBO DE 15 CM DE DIÂMETRO com as seguintes

especificações:

EM CONCRETO, ESPESSURA DE 2 CM SEM MALHA DE

FERRO, 1 MT DE COMPRIMENTO, CLASSE PS-2, de

acordo com as determinações da NBR 8890/07 ABNT

UN    ARTNOVA 50  30,90  1.545,00

2 19010 - TUBO DE 20 CM DE DIÂMETRO com as seguintes

especificações:

EM CONCRETO, DIAMETRO DE 20 CM , ESPESSURA

DE 2 CM, SEM MALHA FERRO, 1 MT DE

COMPRIMENTO, CLASSE PS-2, de acordo com as

determinações da NBR 8890/07 ABNT

UN    ARTNOVA 50  33,10  1.655,00

5 19012 - TUBO DE 50 CM DE DIÂMETRO com as seguintes

especificações:

EM CONCRETO, DIAMETRO DE 50 CM- ESPESSURA

4,0 CM, 1 MT DE COMPRIMENTO- SEM MALHA DE

FERRO, classe PS-2, de acordo com as determinações da

NBR 8890/07 ABNT

UN    ARTNOVA 150  81,40  12.210,00

Total (R$):  15.410,00

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

65 - 1 . 6001 . 26 . 782 . 39 . 2.26 . 0 . 339000 Aplicações Diretas

Agronômica-Santa Catarina, 30 de janeiro de 2023

CESAR LUIZ CUNHA
Prefeito